Цепи приводные роликовые


перейти в раздел Техподдержка
Нормативные документы:
ГОСТ 13568-97 Цепи приводные роликовые и втулочные.
Международные стандарты: ISO/R 606, ANSI B29.1М.
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          Цепи приводные роликовые однорядные ГОСТ 13568-97 (ПР) 
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Coenunurensioe sseHo ¢ [lsoiioe nepexoaHoe Onunaproe HapyxHoe 3seHo
IpYXUHHBIM 3BMKOM asemo nepexoaHoe seeHo




	Наименование приводной роликовой цепи ПР
	Обозначение цепи
	Шаг цепи
	Диаметр ролика цепи
	Ширина между внутренними пластинами
	Диаметр валика цепи
	Длина валика цепи
	Ширина внутренней пластины
	Разрушающая нагрузка цепи
	Вес одного метра цепи

	
	ISO 606
	ANSI B29.1M
	P
	d1
	b1
	d2
	Lc
	h2
	 
	g

	
	
	
	мм
	кН/кгс
	кг/м 

	ПР-8-4,6
	05B-1
	-
	8
	5
	3
	2,31
	12
	7,5
	4,6/460
	0,20

	ПР-9,525-9,1
	06B-1
	-
	9,525
	6,35
	5,72
	3,28
	17
	8,5
	9,1/910
	0,45

	ПР-12,7-10-1
	82
	-
	12,7
	7,75
	2,4
	3,66
	10,5
	10
	10,0/1000
	0,30

	ПР-12,7-9
	81
	-
	12,7
	7,75
	3,3
	3,66
	12
	10
	9,0/900
	0,35

	ПР-12,7-18,2-1
	-
	-
	12,7
	8,51
	5,4
	4,45
	19
	11,8
	18,2/1820
	0,65

	ПР-12,7-18,2
	08B-1
	-
	12,7
	8,51
	7,75
	4,45
	21
	11,8
	18,2/1820
	0,75

	ПР-15,875-23-1
	-
	-
	15,875
	10,16
	6,48
	5,08
	20
	14,8
	23,0/2300
	0,80

	ПР-15,875-23
	10B-1
	-
	15,875
	10,16
	9,65
	5,08
	24
	14,8
	23,0/2300
	1,00

	ПР-19,05-31,8
	12A-1
	60
	19,05
	11,91
	12,7
	5,94
	33
	18,2
	31,8/3180
	1,90

	ПР-25,4-60
	16A-1
	80
	25,4
	15,88
	15,88
	7,92
	39
	24,2
	60,0/6000
	2,60


	ПР-31,75-89
	20A-1
	100
	31,75
	19,05
	19,05
	9,53
	46
	30,2
	89,0/8900
	3,80

	ПР-38,1-127
	24A-1
	120
	38,1
	22,23
	25,4
	11,1
	58
	36,2
	127,0/12700
	5,50

	ПР-44,45-172,4
	28A-1
	140
	44,45
	25,4
	25,4
	12,7
	62
	42,4
	172,4/17240
	7,50

	ПР-50,8-227
	32A-1
	160
	50,8
	28,58
	31,75
	14,27
	72
	48,3
	227,0/22700
	9,70

	ПР-63,5-354
	40A-1
	200
	63,5
	39,68
	38,1
	19,84
	89
	60,4
	354,0/35400
	16,00

	ПР-103,2-650
	-
	-
	103,2
	46
	49
	24
	124
	65
	650,0/65000
	28,50


 



Пример условного обозначения цепи: ПР-12,7-18,2-1
ПР - приводная роликовая    ГОСТ 13568-97 
12,7 - шаг цепи в мм 
18,2 - разрушающая нагрузка в кН 
1 - исполнение цепи

Пример условного обозначения комплектующих изделий: 
СПР12,7-18,2-1 - звено соединительное к цепи 
ППР12,7-18,2-1 - звено переходное к цепи 
П2ПР12,7-18,2-1 - звено двойное переходное к цепи



в начало страницы
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          Цепи приводные роликовые двухрядные ГОСТ 13568-97 (2ПР) 
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	Наименование приводной роликовой цепи 2ПР
	Обозначение цепи
	Шаг цепи
	Диаметр ролика цепи
	Ширина между внутренними пластинами
	Диаметр валика цепи
	Длина валика цепи
	Ширина внутренней пластины
	Разрушающая нагрузка цепи
	Вес одного метра цепи

	
	ISO 606
	ANSI B29.1M
	P
	d1
	b1
	d2
	Lc
	h2
	 
	g

	
	
	
	мм
	кН/кгс
	кг/м 

	2ПР-12,7-31,8
	08B-2
	-
	12,7
	8,51
	7,75
	4,45
	35,0
	11,8
	31,8/3180
	1,40

	2ПР-15,875-45,4
	10B-2
	-
	15,875
	10,16
	9,65
	5,08
	41,0
	14,8
	45,4/4540
	1,90

	2ПР-19,05-64
	12A-2
	60-2
	19,05
	11,91
	12,7
	5,94
	53,4
	18,2
	64,0/6400
	2,30

	2ПР-25,4-114
	16A-2
	80-2
	25,4
	15,88
	15,88
	7,92
	68,0
	24,2
	114,0/11400
	2,90

	2ПР-31,75-177
	20A-2
	100-2
	31,75
	19,05
	19,05
	9,53
	82,0
	30,2
	177,0/17700
	3,10

	2ПР-38,1-254
	24A-2
	120-2
	38,1
	22,23
	25,4
	11,1
	104,0
	36,2
	254,0/25400
	5,00

	2ПР-44,45-344
	28A-2
	140-2
	44,45
	25,4
	25,4
	12,7
	110,0
	48,87
	14,40
	7,30

	2ПР-50,8-453,6
	32A-2
	160-2
	50,8
	28,58
	31,75
	14,27
	130,0
	48,3
	453,6/45360
	11,00


 



Пример условного обозначения цепи: 2ПР-31,75-177
2 - рядность цепи   ГОСТ 13568-97 
ПР - приводная роликовая 
31,75 - шаг цепи в мм 
177 - разрушающая нагрузка в кН

Пример условного обозначения комплектующих изделий: 
С - 2ПР - 31,75-177 - звено соединительное к цепи 
П - 2ПР - 31,75-177  - звено переходное к цепи 
П2 - 2ПР - 31,75-177- звено двойное переходное к цепи



в начало страницы
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           Цепи приводные роликовые трехрядные ГОСТ 13568-97 (3ПР) 
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	Наименование приводной роликовой цепи 3ПР
	Обозначение цепи
	Шаг цепи
	Диаметр ролика цепи
	Ширина между внутренними пластинами
	Диаметр валика цепи
	Длина валика цепи
	Ширина внутренней пластины
	Разрушающая нагрузка цепи
	Вес одного метра цепи

	
	ISO 606
	ANSI B29.1M
	P
	d1
	b1
	d2
	Lc
	h2
	 
	g

	
	
	
	мм
	кН/кгс
	кг/м 

	3ПР-12,7-45,4
	08B-3
	-
	12,700
	8,51
	7,75
	4,45
	50,0
	11,8
	45,4/4540
	2,00

	3ПР-15,875-68,1
	10B-3
	-
	15,875
	10,16
	9,65
	5,08
	57,0
	14,8
	68,1/6810
	2,80

	3ПР-19,05-96
	12A-3
	60-3
	19,050
	11,91
	12,7
	5,94
	76,2
	18,2
	96,0/9600
	4,30

	3ПР-25,4-171
	16A-3
	80-3
	25,400
	15,88
	15,88
	7,92
	98,0
	24,2
	171,0/17100
	7,50

	3ПР-31,75-265,5
	20A-3
	100-3
	31,750
	19,05
	19,05
	9,53
	120,0
	30,2
	265,5/26550
	11,00

	3ПР-38,1-381
	24A-3
	120-3
	38,100
	22,23
	25,4
	11,1
	150,0
	36,2
	381,0/38100
	16,50

	3ПР-44,45-517,2
	28A-3
	140-3
	44,450
	25,4
	25,4
	12,7
	160,0
	42,4
	517,2/51720
	21,70

	3ПР-50,8-680,4
	32A-3
	160-3
	50,800
	28,58
	31,75
	14,27
	190,0
	48,3
	680,4/68040
	28,30


 



Пример условного обозначения цепи: 3ПР-38,1-381
3 - рядность цепи ГОСТ 13568-97 
ПР - приводная роликовая   
38,1 - шаг цепи в мм 
381 - разрушающая нагрузка в кН

Пример условного обозначения комплектующих изделий: 
С- 3ПР - 38,1 - 381 - звено соединительное к цепи 
П - 3ПР - 38,1 - 381 - звено переходное к цепи 
П2 - 3ПР - 38,1 - 381 - звено двойное переходное к цепи



в начало страницы
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           Цепи приводные роликовые четырехрядные ГОСТ 13568-97 (4ПР) 
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	Наименование приводной роликовой цепи 4ПР
	Обозначение цепи
	Шаг цепи
	Диаметр ролика цепи
	Ширина между внутренними пластинами
	Диаметр валика цепи
	Длина валика цепи
	Ширина внутренней пластины
	Разрушающая нагрузка цепи
	Вес одного метра цепи

	
	ISO 606
	ANSI B29.1M
	P
	d1
	b1
	d2
	Lc
	h2
	 
	g

	
	
	
	мм
	кН/кгс
	кг/м 

	4ПР-19,05-128
	12A-4
	60-4
	19,05
	11,91
	12,7
	5,94
	101,9
	18,2
	128/12800
	5,75

	4ПР-19,05-155*
	-
	-
	19,05
	11,91
	12,7
	5,94
	101,9
	18,2
	155/15500
	6,80

	4ПР-25,4-228
	16A-4
	80-4
	25,40
	15,88
	15,88
	7,92
	129,9
	24,2
	228/22800
	10,90

	4ПР-31,75-355
	20A-4
	100-4
	31,75
	19,05
	19,05
	9,53
	157,5
	30,2
	355/35500
	14,70

	4ПР-38,1-508
	24A-4
	120-4
	38,10
	22,23
	25,4
	11,1
	197,1
	36,2
	508/50800
	22,00

	4ПР-50,8-900
	32A-4
	160-4
	50,80
	28,58
	31,75
	14,27
	252,3
	48,3
	900/90000
	38,00


 



Пример условного обозначения цепи: 4ПР-50,8-900
4 - рядность цепи ГОСТ 13568-97 
ПР - приводная роликовая   
50,8 - шаг цепи в мм 
900 - разрушающая нагрузка в кН

Пример условного обозначения комплектующих изделий: 
С- 4ПР - 50,8 - 900 - звено соединительное к цепи 
П- 4ПР - 50,8 - 900- звено переходное к цепи 
П2- 4ПР - 50,8 - 900- звено двойное переходное к цепи
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          Цепи приводные роликовые с изогнутыми пластинами ГОСТ 13568-97 (ПРИ) 


Для увеличения износостойкости изготавливают цепи с изогнутыми пластинами. В приводной роликовой цепи с изогнутыми пластинами может быть только нечетное количество звеньев.
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	Наименование приводной роликовой цепи с изогнутыми звеньями (ПРИ)
	Шаг цепи
	Диаметр ролика цепи
	Ширина между пластинами
	Диаметр валика цепи
	Длина валика цепи
	Ширина пластины цепи
	b max
	Разрушающая нагрузка на цепь
	Вес 1 метра цепи

	
	P 
	d1
	b1 
	d2
	Lc 
	h2
	мм
	Q min
	q

	
	мм
	
	кН/кгс
	кг/м

	ПРИ-78,1-360
	78,1
	33,3
	38,10
	17,15
	102
	45,5
	51,0
	360/36000
	14,5

	ПРИ-78,1-400
	78,1
	40
	38,10
	19
	102
	56
	51,0
	400/40000
	19,8

	ПРИ-103,2-650
	103,2
	46
	49,00
	24
	135
	60
	73,0
	650/65000
	28,8

	ПРИ-140-1200
	140
	65
	80,00
	36
	182
	90
	94,0
	1200/120000
	63


 



Пример условного обозначения цепи: ПРИ-103,2-650
ПРИ- приводная роликовая с изогнутыми пластинами 
103,2 - шаг цепи в мм 
650 - разрушающая нагрузка в КН
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           Цепи приводные роликовые длиннозвенные ГОСТ 13568-75 (ПРД) 


Приводные роликовые длиннозвенные цепи предназначены для использования в передачах с большими межосевыми расстояниями и в передачах с низкой окружной скоростью и звездочками большого диаметра. Длиннозвенные цепи конструируются на базе приводных роликовых цепей ПР с увеличенным вдвое шагом. Рабочая нагрузка цепей данного типа ниже, чем у обычных роликовых цепей такого же шага.
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	Наименование приводной роликовой цепи ПРД
	Обозначение цепи
	Шаг цепи
	Диаметр ролика цепи
	Ширина между внутренними пластинами
	Диаметр валика цепи
	Длина валика цепи
	Ширина внутренней пластины
	Разрушающая нагрузка цепи
	Вес одного метра цепи

	
	ISO 606
	ANSI B29.1M
	P
	d1
	b1
	d2
	Lc
	h2
	 
	g

	
	
	
	мм
	кН/кгс
	кг/м 

	ПРД-31,75-2300
	210В
	-
	31,75
	10,16
	9,65
	5,08
	24
	14,8
	23,0/2300
	0,6

	ПРД-38-3000
	-
	-
	38
	15,88
	22
	7,92
	42
	21,3
	30,0/3000
	1,87

	ПРД-38-4000
	-
	-
	38,00
	15,88
	22
	7,92
	47,0
	21,3
	40,0/4000
	2,1

	ПРД-50,8-6000
	216А
	2080
	50,80
	15,88
	15,88
	7,92
	39,0
	24,2
	60,0/6000
	1,9

	ПРД-63,5-8900
	220А
	2100
	63,50
	19,05
	19,05
	9,53
	46,0
	30,2
	89,0/8900
	2,6

	ПРД-76,2-12700
	224А
	2120
	76,20
	22,23
	25,4
	11,1
	57,0
	36,2
	127,0/12700
	3,8


 



Пример условного обозначения цепи: ПРД-38-4000
ГОСТ 13568-75 
ПРД -  приводная роликовая длиннозвенная 
38,0 - шаг цепи в мм 
4000 - разрушающая нагрузка (Н)

Примеры условного обозначения комплектующих изделий: 
СПРД38,0-4000- звено соединительное к цепи 
ППРД38,1-4000- звено переходное к цепи



 

